MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍCÂMPUS JATAÍ

MEMORANDO 15/2025 - JAT-CAE/JAT-GPPGE/CP-JATAI/IFGMEMORANDO 15/2025 - JAT-CAE/JAT-GPPGE/CP-JATAI/IFG

Jataí, 28 de novembro de 2025.

Considerando que não houve recurso impetrado pelos candidatos, a Comissão Eleitoral para Chefia de
Departamento de Áreas Acadêmica do Câmpus Jataí do IFG, designada pela CIRCULAR 173/2025 - REI-
PROEN/REITORIA/IFG, DE 23 de outubro de 2025,  informa e torna público o resultado oficial das eleições,
realizada no dia 19 de novembro de 2025, para Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas:

Resultado OFICIALResultado OFICIAL

Grupo dosGrupo dos
ServidoresServidores

Grupo dosGrupo dos
DiscentesDiscentes

TotalTotal

Eleitores aptos a votar 102 609 711

Número de votosNúmero de votos
(Servidores)(Servidores)

Número de votosNúmero de votos
(Discentes)(Discentes)

FABRICIO VIEIRA CAMPOS 54 15 69

TIAGO ROMEIRO DE JESUS 27 36 63

CandidatoCandidato StatusStatus TVPTVP

Fabricio Vieira Campos EleitoEleito 36,12%

Tiago Romeiro De Jesus - 19,62%

*Para fins de apuração dos resultados, foi considerada a Taxa Ponderada de Votação Percentual (TVP) conforme Art. 22 da
PORTARIA 2142-REITORIA/IFG, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Mariana Oliveira Silva/Técnico-Administrativo/ Matrícula nº 3420593

José Renato Vidigal Filho/Docente/ Matrícula nº 3420852

Vítor Manoel Silva Lemes/ Discente/ Matrícula nº 20251020040004

CIRCULAR 173/2025 - REI-PROEN/REITORIA/IFG, DE 23 de outubro de 2025CIRCULAR 173/2025 - REI-PROEN/REITORIA/IFG, DE 23 de outubro de 2025

	Documento assinado eletronicamente por: